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1 YLEISTÄ	

Ruskon Hujalan alueella on nykyisin NCC Industry Oy:n kiviaineksen louhinta‐ ja murskaustoimintaa sekä 
Terrawise  Oy:n  betonin  kierrätystoimintaa.  Lisäksi  Palovuoren  Kivi  Oy  on  louhinut  alueella  vähäisessä 
määrin kiviainesta  ja  louhinta‐  ja murskaustoimintaa on tulevaisuudessa  tarkoitus  jatkaa. Näiden toimi‐
joiden lisäksi Matti Järäinen on hakenut lupaa kiviaineksen louhinta‐ ja murskaustoiminnalle sekä pilaan‐
tumattomien maiden vastaanottotoiminnalle. Tässä selvityksessä  tarkastellaan toimijoiden aiheuttamaa 
yhteismelua toiminnan eri vaiheissa. Laskennallisen mallinnuksen tuloksena saatuja melutasoja on verrat‐
tu valtioneuvoston asetuksessa 800/2010 annettuihin melutason raja‐arvoihin. 

Selvityksen ovat laatineet Toni Hägerth ja Jani Kankare.  

2 KOHTEEN	SIJAINTI	JA	YMPÄRISTÖ	

Alueen nykyisten ja alueelle toimintaa suunnittelevien toiminnanharjoittajien toiminta‐alueiden sijainnit 
on esitetty kuvassa 1. 

 

Kuva 1. Alueen  nykyisten  ja  alueelle  toimintaa  suunnittelevien  toiminnanharjoittajien  toiminta‐
alueiden sijainnit. Rajaukset ovat suuntaa antavia. 

Toiminta‐alueiden  ympäristö  on  pääosin  maatalousvaltaista  haja‐asutusaluetta.  Lähimmät  asuinraken‐
nukset sijaitsevat toiminta‐alueista noin 350–500 m etäisyydellä eri suunnissa. Hujalan taajama sijaitsee 
alueen  kaakkoispuolella  noin  800  m  etäisyydellä  lähimmästä  ottoalueesta.  Kajamon  taajama  sijaitsee 
luoteispuolella noin 400 m etäisyydellä lähimmästä ottoalueesta. Ympäristössä sijaitsee lisäksi muutamia 
lomarakennukseksi merkittyjä rakennuksia.  

Toiminta‐alueiden ympäristöön aiheutuu melua toiminnanharjoittajien aiheuttaman melun lisäksi maan‐
tien 12254 (Hujalantie/Ruskontie) yleisestä liikenteestä. 
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3 YMPÄRISTÖMELUN	RAJA‐ARVOT	

3.1 Valtioneuvoston	asetus	800/2010	

Valtioneuvoston asetus 800/2010 [1] kivenlouhimojen, muun kivenlouhinnan ja kivenmurskaamojen ym‐
päristönsuojelusta  on  tullut  voimaan  16.9.2010.  Asetuksessa  valtioneuvoston  päätöksen  993/1992  [2] 
ohjearvot on muutettu raja‐arvoiksi.  Asetuksessa on kirjoitettu, että 

– toimintaa ei saa sijoittaa alle 400 metrin päähän melulle tai pölylle erityisen alttiista kohteista, 
kuten sairaalasta, päiväkodista, hoito‐ tai oppilaitoksesta 

– kivenlouhimo, muu kivenlouhinta ja kivenmurskaamo on lisäksi sijoitettava siten, että melua tai 
pölyä  aiheuttavan  toiminnon  etäisyys  asumiseen  tai  loma‐asumiseen  käytettävään  rakennuk‐
seen tai sen välittömässä läheisyydessä sijaitsevaan oleskeluun tarkoitettuun piha‐alueeseen tai 
muuhun häiriölle alttiiseen kohteeseen on vähintään 300 metriä 

 kivenmurskaamo voidaan sijoittaa alle 300 metrin päähän häiriöille alttiista kohteesta 
ainoastaan, jos toiminnan harjoittaja voi sijoittamalla toiminta rakennukseen tai muita 
teknisiä keinoja käyttäen luotettavasti ja ympäristöviranomaisten hyväksymällä tavalla 
osoittaa, että toiminta häiriölle alttiissa kohteessa ei ylitä 7 §:ssä tarkoitettuja meluta‐
son arvoja 

 tukitoiminnot voidaan sijoittaa lähemmäksi kuin 300 metrin päähän häiriöille alttiista 
kohteesta 

– jos kivenmurskaamo sijoitetaan alle 500 metrin päähän asumiseen tai loma‐asumiseen käytet‐
tävästä rakennuksesta tai sen välittömässä  läheisyydessä sijaitsevasta oleskeluun tarkoitetusta 
piha‐alueesta  tai muusta  häiriölle  alttiista  kohteesta, melua on  torjuttava  koteloinnein,  kumi‐
tuksin  tai  muilla  vastaavilla  ääniteknisesti  parhailla  meluntorjuntatoimilla.  Meluesteet  on  ra‐
kennettava melulähteen välittömään läheisyyteen 

– jos  toiminnan etäisyys melulle alttiisiin kohteisiin on alle 500 metriä, ei murskaamista, poraa‐
mista,  rikotusta  tai  räjäytyksiä  eikä  kuormauksia  tai  kuljetuksia  saa  tehdä  viikonloppuisin  eikä 
arkipyhinä, vaan: 

 murskaaminen on tehtävä arkipäivisin kello 7.00 ja 22.00 välisenä aikana; 

 poraaminen on tehtävä arkipäivisin kello 7.00 ja 21.00 välisenä aikana; 

 rikotus on tehtävä arkipäivisin kello 8.00 ja 18.00 välisenä aikana; 

 räjäytykset on tehtävä arkipäivisin kello 8.00 ja 18.00 välisenä aikana; 

 kuormaukset ja kuljetukset on tehtävä arkipäivisin kello 6.00 ja 22.00 välisenä aikana  

 asetuksessa on mainittu erikseen vaatimukset, joiden täytyttyä tiettyjä toiminto‐
ja voidaan suorittaa myös lauantaisin. 

Esitetyt etäisyydet määritetään häiriölähteestä, ei esimerkiksi toiminta‐alueen rajasta.  

3.2 Valtioneuvoston	päätös	993/1992	

Lähinnä kaavoituksen ja maankäytön kannalta käytettävät melutason ohjearvot on annettu valtioneuvos‐
ton päätöksessä 993/1992. Taulukossa 1 on esitetty päätöksen sisältämät ohjearvot ulkoalueiden ympä‐
ristömelulle.  Päätöstä  sovelletaan  meluhaittojen  ehkäisemiseksi  ja  ympäristön  viihtyisyyden 
turvaamiseksi maankäytön,  liikenteen  ja  rakentamisen  suunnittelussa  sekä  rakentamisen  lupamenette‐
lyssä. Päätöstä ei sovelleta teollisuus‐, katu‐ ja liikennealueilla eikä melusuoja‐alueiksi tarkoitetuilla alueil‐
la.  
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Taulukko 1. Ohjearvot ulkoalueiden keskiäänitasolle LAeq  

Alueen käyttötarkoitus 
A‐painotettu keskiäänitaso LAeq 

Klo 7–22  Klo 22–7 

Asumiseen käytettävät alueet, virkistysalu‐
eet taajamissa ja taajamien välittömässä 
läheisyydessä  

55 dB(A)1  50 dB(A)1,2 

Hoito‐ tai oppilaitoksia palvelevat alueet  55 dB(A)  50 dB(A)2,3 

Loma‐asumiseen käytettävät alueet, leirin‐
täalueet, taajamien ulkopuolella olevat 
virkistysalueet ja luonnonsuojelualueet  

45 dB(A)  40 dB(A)4 

1 Loma‐asumiseen käytettävillä alueilla taajamassa voidaan soveltaa näitä ohjearvoja. 
2 Uusilla alueilla yöohjearvo on 45 dB(A). 
3 Oppilaitoksia palvelevilla alueilla ei sovelleta yöohjearvoa. 
4 Yöohjearvoa ei sovelleta sellaisilla luonnonsuojelualueilla, joita ei yleisesti käytetä oleskeluun tai luonnon havainnointiin yöllä. 

Päätöksessä on maininta, että  jos melu on  luonteeltaan  iskumaista  tai kapeakaistaista, mittaus‐  tai  las‐
kentatulokseen lisätään 5 dB ennen sen vertaamista edellä mainittuihin ohjearvoihin. 

4 MELULASKENNAT	

4.1 Laskentamenetelmät	

Mallinnus tehtiin laskentaohjelmalla Datakustik CadnaA 2019 käyttäen yhteispohjoismaista teollisuusme‐
lu‐ ja tieliikennemelumallia [3, 4]. Laskentaohjelmassa maastomalli muodostetaan kolmiulotteisesti kart‐
ta‐ ja korkeuspisteaineistojen avulla. Ohjelmaan voidaan antaa lisäksi syöttötietoina mm. rakennukset ja 
muut melun leviämiseen vaikuttavat rakenteet.  

Melumallinnuksessa lähtötietona käytetään äänilähteiden äänitehotasoja taajuusvälillä 63–8000 Hz sekä 
tietoja toimintaan liittyvästä  liikenteestä. Lähtötietojen perusteella määritetään äänilähteiden ns.  lähtö‐
melutasot.  Lähtötason  perusteella  määritetään  äänilähteen  aiheuttama  äänenpainetaso  tarkastelupis‐
teissä  erilaiset  ääntä  vaimentavat  ja  vahvistavat  tekijät  huomioiden.  Tekijöinä  huomioidaan  mm. 
geometrinen  leviäminen, estevaimennus  ja maavaimennus  sekä heijastukset erilaisista pinnoista. Puus‐
ton melua vähentävää vaikutusta ei ole huomioitu.  

Laskentatulokset  vastaavat  pitkän  ajanjakson  keskiäänitasoa myötätuuliolosuhteessa.  Laskentatuloksen 
epävarmuus on sitä suurempi, mitä kauempana tarkastelupiste sijaitsee.  

Taulukossa 2 on esitetty laskennassa käytetyt asetukset. 
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Taulukko 2. Laskenta‐asetukset 

Parametri  Käytetty arvo 

Laskentaruudukon koko  5 x 5 m2 

Laskentakorkeus  2 m maan pinnasta 

Melutason laskentaetäisyys  2000 m 

Maanpinnan akustinen kovuus 

Alue rakennusten alapuolella 0 (kova)
Vesialueet 0 (kova) 
Kalliolouhoksen alue 0,5 (osittain kova) 
Läjitetty alue 1 (pehmeä) 
Muu ympäristö 1 (pehmeä) 

Rakennusten heijastus  Absorptiokerroin 0,2 (lähes täysin kova)  

Heijastusten lukumäärä  1 

4.2 Maastoprofiili	ja	rakennukset	

Maastomallina  laskennassa on käytetty Maanmittauslaitoksen  laserkeilausaineistoon perustuvaa korke‐
uspistemallia  ja  kantakarttaa  (koordinaattijärjestelmä  ETRS‐TM35FIN,  korkeusjärjestelmä  N2000).  Lou‐
hosalueiden  maasto  toiminnan  eri  vaiheissa  on  huomioitu  toimijoilta  saadun  materiaalin  perusteella. 
Melukartoissa on merkitty rakennukset eri väreillä käyttötarkoituksen perusteella seuraavasti: 

– asuinrakennukset mustalla 

– lomarakennukset sinisellä  

– muut rakennukset harmaalla. 

Rakennusten käyttötarkoitusmerkinnät perustuvat Maanmittauslaitoksen aineistoon. Ympäristön raken‐
nusten korkeutena on käytetty viisi (5) metriä maan pinnasta. 

Melulaskennan  tarkastelualueella  sijaitsee yhteensä kuusi  (6)  lomarakennukseksi merkittyä  rakennusta. 
Rakennukset  sijaitsevat  taajamassa  tai  sen  välittömässä  läheisyydessä.  Eniten melulle  altistuva  lomara‐
kennukseksi merkitty rakennus sijaitsee kiinteistöllä 704‐403‐4‐33 osoitteessa Hujalantie 359. Rakennus 
sijaitsee lähimmillään noin 350 m etäisyydellä Palovuoren Kivi Oy:n suunnitellusta ottamisalueesta. Alu‐
eella  tehtyjen havaintojen perusteella kiinteistöllä sijaitsee saunarakennus  ja grillikatos. Kiinteistö sijait‐
see 800 m etäisyydellä Kajamon taajamasta ja 1,5 km etäisyydellä Hujalan taajamasta. Melutarkastelussa 
alueen  kaikkia  lomarakennukseksi merkittyjä  rakennuksia  on  käsitelty  ns.  taajaman  välittömässä  lähei‐
syydessä sijaitsevina lomarakennuksina.  
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5 LÄHTÖTIEDOT	

Yhteismelutasoa on  tarkasteltu kolmessa eri  tarkasteluvaiheessa. Vaihetarkastelussa on huomioitu NCC 
Industry Oy:n, Palovuoren Kivi Oy:n ja Matti Järäisen toimipisteissä kiviaineksen ottamisen eteneminen ja 
melulähteiden sijoittuminen toiminnan edetessä saatujen tietojen mukaisesti. Terrawise Oy:n toiminnan 
on arvioitu olevan samanlaista kaikissa tarkasteluvaiheissa. Tarkasteluvaiheessa 1 Palovuoren Kivi Oy:n ja 
Matti  Järäisen ottamistoiminta on alkuvaiheessa  ja NCC Industry Oy:n ottaminen on  likimain nykyisessä 
vaiheessa. Vaiheessa 2 Palovuoren Kivi Oy:n ja Matti Järäisen ottamistoiminta on edennyt noin alueiden‐
sa puoliväliin ja NCC Industry Oy:n ottaminen on edennyt suunnitellun ottamisalueen luoteisosaan. Vai‐
heessa  3  Palovuoren  Kivi  Oy:n  ja  Matti  Järäisen  ottamistoiminta  on  edennyt  niin,  että  lähes  koko 
suunniteltu ottamisalue on  louhittu. NCC  Industry Oy:n ottaminen on edennyt suunnitellun ottamisalu‐
een pohjoisosaan. Seuraavassa on esitetty yksityiskohtaisemmin toimijoiden toimintaan liittyviä lähtötie‐
toja ja melulähteitä. 

5.1 Matti	Järäinen	

Matti Järäisen suunniteltu kalliokiviaineksen ottamisalue sijaitsee kiinteistön 704‐403‐4‐46 pohjoisosassa. 
Louhinta käynnistyy ottamisalueen  lounaisosasta,  johon rakentuu ensimmäiseksi maa‐aineksen varasto‐
alue.  Murskauksen  alkuvaiheessa  murskauslaitos  sijoittuu  varastoalueen  lounaisosaan.  Tämän  jälkeen 
ottaminen etenee  lounaasta kohti pohjoista  ja koillista. Alin ottamistaso on +32 m. Ottamisen edetessä 
murskauslaitos siirretään louhoksen sisään ja murskaus sekä rikotus tapahtuvat louhintarintauksen lähei‐
syydessä. Murskauslaitosta siirretään tarpeen mukaan louhinnan etenemisen mukaisesti. 

Kiven louhinnassa ja murskauksessa on suunniteltu käytettävän seuraavia koneita ja laitteita: 

– monivaiheinen  mobiili  murskauslaitos  klo  7–22  (louheen  syöttö  pyöräkuormaajal‐
la/kaivinkoneella) 

– kaivinkonealustainen rikotin klo 8–18 

– poravaunu klo 8–18 

– pyöräkuormaaja klo 7–22. 

Poraus, murskaus ja rikotus voivat ajoittain olla käynnissä samana päivänä. 

Lisäksi  alueella on pilaantumattomien maiden vastaanottotoimintaa. Vastaanottotoiminnassa melua ai‐
heutuu maa‐aineksen tuontiliikenteestä sekä pyöräkuormaajasta. Nämä on huomioitu melulaskennassa. 

Vastaanotetusta  maa‐aineksesta  rakennetaan  valli  kuvassa  1  esitetyn  toiminta‐alueen  eli  louhittavan 
alueen  itä–kaakkoispuolelle.  Vallin  melun  leviämistä  estävää  vaikutusta  ei  ole  huomioitu  laskennassa, 
koska vallin rakentumisen aikataulu ei ole tiedossa. Maavallin korkeudesta riippuen se voi vaikuttaa kaa‐
kon suuntaan hieman melutasoa pienentävästi. Melutasoja nostavaa vaikutusta maavallilla ei kuitenkaan 
ole, koska vallista ei esimerkiksi aiheudu heijastusvaikutusta. 

Toiminnanharjoittajalta  saadun  tiedon mukaan  kuljetusten määrän  arvioidaan  olevan  keskimääräisenä 
vilkkaana toimintapäivänä noin 25 kuljetusta/päivä  ja niiden arvioidaan suuntautuvan yhtä paljon Huja‐
lantiellä länteen ja itään. Kuljetukset ajoittuvat klo 7–22 väliselle ajalle. Kuljetusten määrä sisältää maan 
vastaanottotoiminnasta aiheutuvan kuljetusliikenteen. 
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5.2 Palovuoren	Kivi	Oy	

Palovuoren Kivi Oy:n kalliokiviaineksen ottamisalue sijaitsee kiinteistöllä 704‐403‐4‐45. Ottaminen käyn‐
nistyy ottamisalueen kaakkoisosasta ja etenee siitä luoteeseen. Alueen kaakkoisosaan muodostuu varas‐
toalueita. Ottamisen pohjataso on alueen kaakkoisosassa noin +32 m ja alueen luoteisosassa noin +30 m. 

Kiven louhinnassa ja murskauksessa on suunniteltu käytettävän seuraavia koneita ja laitteita: 

– monivaiheinen  mobiili  murskauslaitos  klo  7–22  (louheen  syöttö  pyöräkuormaajal‐
la/kaivinkoneella) 

– kaivinkonealustainen rikotin klo 7–22 

– poravaunu klo 7–22 

– kaksi pyöräkuormaajaa klo 7–22. 

Poraus, murskaus ja rikotus voivat ajoittain olla käynnissä samana päivänä. 

Toiminnanharjoittajalta  saadun  tiedon mukaan  kuljetusten määrän  arvioidaan  olevan  keskimääräisenä 
vilkkaana toimintapäivänä noin 25–35 kuljetusta/päivä. Kuljetuksista 70 % arvioidaan suuntautuvan Huja‐
lantietä länteen ja 30 % itään. Kuljetukset ajoittuvat klo 7–22 väliselle ajalle.  

5.3 NCC	Industry	Oy	

NCC Industry Oy:n kalliokiviaineksen ottamisalue sijaitsee kiinteistön 704‐403‐1‐67 luoteisosassa sikalara‐
kennuksen  luoteis‐  ja  pohjoispuolella.  Nykyinen  louhos  sijaitsee  sikalarakennuksen  läheisyydessä  sen 
luoteispuolella. Ottaminen etenee kiinteistöllä pohjoiseen ja koilliseen. Lisäksi ottamisaluetta on suunni‐
teltu  laajennettavan nykyisestä kiinteistön 704‐403‐1‐67  luoteisosaan  ja  tämän  jälkeen pohjoiseen kiin‐
teistöille 704‐403‐1‐65 ja 704‐403‐1‐45. 

Kiven louhinnassa ja murskauksessa käytetään seuraavia koneita ja laitteita: 

– monivaiheinen  mobiili  murskauslaitos  klo  7–22  (louheen  syöttö  pyöräkuormaajal‐
la/kaivinkoneella) 

– kaivinkonealustainen rikotin klo 8–18 

– poravaunu klo 8–18 

– kaksi pyöräkuormaajaa klo 7–22. 

Poraus, murskaus ja rikotus voivat ajoittain olla käynnissä samana päivänä. 

Lisäksi  alueella on  suunniteltu  sijoitettavan betoniasema,  jonka  toiminta‐aika olisi  klo 6–18  sekä asfalt‐
tiasema, jonka toiminta‐aika olisi klo 5–22. 

Louhinnan edetessä louhosalueelle on suunniteltu läjitettävän puhtaita maita, joilla alue tasataan pelloksi 
maanviljelyskäyttöön. Läjityksen arvioitu eteneminen on huomioitu melulaskennassa (läjitetyt alueet on 
merkitty  melukartoissa  viistoviivoituksella).  Läjitystoiminnassa  melua  aiheutuu  maa‐aineksen  tuontilii‐
kenteestä sekä pyöräkuormaajasta. Nämä on huomioitu melulaskennassa.  
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Toiminnasta  aiheutuva  liikenne  vaihtelee merkittävästi.  Toiminnanharjoittajalta  saadun  tiedon mukaan 
kaikkien  toimintojen  (kiviaineskuljetukset,  betonin  ja  asfaltin  kuljetukset  ja  läjitysaineksen  kuljetukset) 
yhteenlaskettu kuljetusten määrä on keskimääräisenä vilkkaana  toimintapäivänä arviolta noin 85 kulje‐
tusta. Kuljetuksista arvioidaan suuntautuvan puolet Hujalantietä länteen ja puolet itään. Kuljetukset ajoit‐
tuvat pääosin  klo 7–22  väliselle  ajalle,  yöaikaan on arvioitu  ajettavan  viisi  (5)  asfaltti‐  ja  betoniaseman 
toimintaan liittyvää kuljetusta vuorokaudessa.  

5.4 Terrawise	Oy	

Terrawise Oy toimii kiinteistöllä 704‐403‐4‐35. Toimipisteessä vastaanotetaan, varastoidaan ja käsitellään 
betonijätettä.  Toiminnan  ollessa  käynnissä merkittävimmät melulähteet  ovat mobiili  betonimurskain  ja 
pyöräkuormaaja. Murskausta tehdään arkisin klo 7–18 ja toiminta on hyvin kausiluontoista. 

Toiminnanharjoittajalta saadun tiedon mukaan kuljetusten määrä on keskimääräisenä vilkkaana toimin‐
tapäivänä noin viisi  (5) kuljetusta/päivä  ja niiden arvioidaan suuntautuvan yhtä paljon Hujalantiellä  län‐
teen ja itään. Kuljetukset ajoittuvat klo 7–22 väliselle ajalle.  

5.5 Maantien	12254	nykyinen	liikenne	

Maantien 12254 keskimääräinen arkivuorokausiliikenne KAVL välillä Hujalan taajama – Kajamon taajama 
on nykyisin 1161 ajoneuvoa, joista raskaita ajoneuvoja on noin 3,9 % (Lähde: Tierekisteri, liikennemäärä 
vuonna  2017).  Hujalan  taajaman  itäpuolella  keskimääräinen  arkivuorokausiliikenne  KAVL  on  1939  ajo‐
neuvoa. Kajamon taajaman kohdalla liikennemäärä on vastaavasti 2588 ajoneuvoa.   

5.6 Melulähteiden	melupäästötiedot	

Koneiden ja laitteiden melupäästönä on käytetty Promethor Oy:n vastaavanlaisissa kohteissa suorittami‐
en melupäästömittausten tuloksia. Melupäästöarvot on esitetty taulukossa 3 oktaavikaistoittain sekä A‐
painotettuna kokonaisäänitasona LWA.  

Taulukko 3. Mallinnuksessa käytetyt melulähteiden äänitehotasot 

Melulähde 
Äänitehotaso oktaavikaistoittain [dB]

63 Hz 125 Hz  250 Hz 500 Hz 1000 Hz 2000 Hz 4000 Hz  8000 Hz  LWA

Kalliokiven  
murskauslaitos1 

119  119  121  121  118  115  110  104  123 

Rikotin  108 108  109 111 110 109 105  98  115

Poravaunu   111 109  106 108 112 112 118  118  122

Pyöräkuormaaja  108 106  106 104 98 94 88  86  105

Betoniasema  99 103  97 95 94 89 83  79  98

Asfalttiasema  115 111  111 111 107 105 103  99  113

Betonin 
murskauslaitos 1 

121  117  118  113  111  108  102  96  116 

1 Melupäästö sisältää laitokseen louhetta syöttävän kaivinkoneen tai pyöräkuormaajan melupäästön. 

Melulähteen  akustisen  keskipisteen  korkeutena  on  käytetty  kalliokiven  ja  betonin  murskauslaitoksille 
sekä  pyöräkuormaajalle  2,5 m maan  pinnasta  ja  rikottimelle  sekä  poravaunulle  1,5 m maan  pinnasta. 
Betoni‐ ja asfalttiasemalle melulähteen akustisen keskipisteen korkeutena on käytetty 5 m. 
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Louhintaan  ja murskaukseen  käytettävien  koneiden  ja  laitteiden melupäästöt  kuvaavat  laitteen  aiheut‐
tamaa ns. suurinta melutasoa eli melutasoa silloin, kun laite työskentelee täydellä teholla. Murskauslai‐
toksen aiheuttama melutaso on käytännössä samansuuruista koko sen toiminta‐ajan eli sen on arvioitu 
aiheuttavan merkittävää melua 100 % toiminta‐ajasta. Rikottimen  ja poran on arvioitu aiheuttavan  liki‐
main  melupäästön  suuruista  melua  50  %  laitteen  koko  toiminta‐ajasta.  Pyöräkuormaajien  on  arvioitu 
aiheuttavan merkittävää melua  noin  75 %  koko  toiminta‐ajasta.  Käytetyt  arviot  perustuvat  Promethor 
Oy:n vastaavanlaisissa kohteissa suorittamien melumittausten tuloksiin ja tehtyihin havaintoihin. Betoni‐ 
ja asfalttiaseman melupäästö kuvaa aseman keskimääräistä melua koko sinä aikana, kun asema on toi‐
minnassa. Laskennassa ei ole huomioitu yleisen käytännön mukaisesti räjäytysten melua. 

6 LASKENTATULOKSET	

Toiminnan aiheuttaman melun  leviäminen on esitetty melukarttaliitteissä.  Seuraavassa esitetään melu‐
laskennan tulokset tiivistetysti. Valtioneuvoston päätöksessä 993/1992 on esitetty melun päiväajan kes‐
kiäänitasolle  LAeq,7‐22  ohjearvo  (asetuksella  800/2010 muutettu  raja‐arvoksi),  joka  on  asuinrakennuksilla 
sekä  taajamassa  ja  sen välittömässä  läheisyydessä  sijaitsevilla  lomarakennuksilla 55 dB(A). Melulasken‐
nan tuloksiin ei ole tehty iskumaisen ja kapeakaistaisen melun korjausta +5 dB, koska melun ei ole arvioi‐
tu  olevan  ympäristössä  iskumaista  tai  kapeakaistaista.  Melun  iskumaisuutta  ja  kapeakaistaisuutta  on 
käsitelty tarkemmin luvussa 7.5. 

Yöaikaista toimintaa on ainoastaan NCC Industry Oy:llä, jonka asfalttiasema ja betoniasema ovat käynnis‐
sä osan yöstä. Yöajan raja‐arvo on asuinrakennuksilla sekä taajamassa ja sen välittömässä läheisyydessä 
sijaitsevilla lomarakennuksilla 50 dB(A).  

Kaikkien toimijoiden aiheuttamaa yhteismelua on tarkasteltu kolmessa tarkasteluvaiheessa. Kaikissa las‐
kennoissa on huomioitu kaikkien toimijoiden kaikki melua aiheuttavat koneet ja laitteet sekä toimintaan 
liittyvä  liikenne. Melukarttaliitteissä 1–4 ei ole huomioitu maantien 12254 yleistä tieliikennettä. Lasken‐
nan tuloksen tarkastelussa tulee huomioida, että toiminta alueella on kausiluontoista ja on epätodennä‐
köistä, että kaikkien toimijoiden kaikki melulähteet ovat alueella toiminnassa samanaikaisesti.  

6.1 Päiväajan	melu	

Tarkasteluvaihe	1	

Melutaso ympäristössä  tarkasteluvaiheessa 1 on esitetty  liitteessä 1. Tilanteessa Matti  Järäisen  ja Palo‐
vuoren Kivi Oy:n ottamistoiminta on alkuvaiheessa ja NCC Industry Oy:n toiminta on likimain nykyisessä 
vaiheessa. 

Laskennan  perusteella  päiväajan  keskiäänitaso  ympäristön  lähimmillä  asuinrakennuksilla  on  suurimmil‐
laan noin 50 dB(A). Asuinrakennuksia, joilla keskiäänitaso on noin 50 dB(A) sijaitsee toiminta‐alueilta kat‐
sottuna  kaikissa  suunnissa.  Keskiäänitaso  ei  ylitä  55  dB(A)  minkään  asuinrakennuksen  piha‐alueella. 
Melun kannalta merkittävimmät  lähteet ovat Palovuoren Kivi Oy:n, Matti  Järäisen  ja NCC Industry Oy:n 
kivenmurskauslaitokset. 

Lähimmän lomarakennuksen (saunarakennus) piha‐alueella yhteismelun päiväajan keskiäänitaso on suu‐
rimmillaan  noin  53…55  dB(A).  Melutason  kannalta  merkittävin  melulähde  on Matti  Järäisen  toiminta‐
alueella tehtävä murskaus. Melutaso lomarakennuksella ei ylitä 55 dB(A). Muilla ympäristön lomaraken‐
nuksilla melutaso on pienempi ja alittaa niillä pääosin 50 dB(A). 
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	Tarkasteluvaihe	2	

Melutaso ympäristössä tarkasteluvaiheessa 2 on esitetty liitteessä 2.1. Tilanteessa Matti Järäisen ja Palo‐
vuoren Kivi Oy:n ottamistoiminta on edennyt noin puoleen väliin ja NCC Industry Oy:n toiminta on eden‐
nyt suunnitellun ottoalueen luoteisosaan. 

Laskennan  perusteella  päiväajan  keskiäänitaso  ympäristön  lähimmillä  asuinrakennuksilla  on  suurimmil‐
laan noin 50 dB(A). Keskiäänitaso ei ylitä 55 dB(A) minkään asuinrakennuksen piha‐alueella. Itä‐, luoteis‐ 
ja pohjoissuunnissa sijaitsevilla  lähimmillä asuinrakennuksilla melutaso pääosin vähäisesti pienenee tar‐
kastelutilanteeseen 1 verrattuna, koska louhinnan edetessä kivenmurskauslaitokset siirtyvät syvemmälle 
louhoksiin ja louhosten seinämät estävät siten paremmin melun leviämistä. Hujalan taajaman suunnassa 
melutaso  asuinrakennuksilla  vähäisesti  lisääntyy  tarkasteluvaiheeseen  1  verrattuna  ollen  lähimmillä 
asuinrakennuksilla noin 51…52 dB(A).  

Lähimmän  lomarakennuksen (saunarakennus) piha‐alueella yhteismelun päiväajan keskiäänitaso on tar‐
kastelutilanteessa  suurimmillaan  noin  55…57  dB(A).  Osalla  rakennuksen  piha‐aluetta  melutaso  ylittää  
55 dB(A) siten vähäisesti. Merkittävimmät melulähteet ovat Palovuoren Kivi Oy:n ja Matti Järäisen otta‐
misalueiden  kivenmurskauslaitokset.  Rakennukselle  aiheutuvaa  kokonaismelua  voidaan  vähentää,  kun 
kyseisten toimijoiden murskauslaitosten melun leviämistä torjutaan esimerkiksi sijoittamalla murskauslai‐
tos varastokasan taakse silloin, kun murskauslaitosta ei voi sijoittaa rakennukselta katsottuna louhintarin‐
tauksen suojaan. Melukarttaliitteessä 2.2 on esitetty toimijoiden aiheuttama yhteismelu, kun Palovuoren 
Kivi Oy:n ja Matti Järäisen ottamisalueiden kivenmurskauksen melua on vaimennettu sijoittamalla murs‐
kauslaitokset  lähimmästä  lomarakennuksesta katsottuna varastokasan taakse. Meluesteenä on käytetty 
kuusi (6) m korkeaa varastokasaa, joka on sijoitettu noin 20 m etäisyydelle murskauslaitoksesta. Lasken‐
nan perusteella  kyseisenlaisella melusuojauksella  yhteismelu alittaa 55 dB(A)  lähimmän  lomarakennuk‐
sen  piha‐alueella.  Muilla  ympäristön  lomarakennuksilla  melutaso  on  pienempi  ja  alittaa  niillä  pääosin  
50 dB(A). 

Tarkasteluvaihe	3	

Melutaso ympäristössä  tarkasteluvaiheessa 3 on esitetty  liitteessä 3. Tilanteessa Matti  Järäisen  ja Palo‐
vuoren Kivi Oy:n ottamistoiminta on edennyt  lähes  loppuun  ja NCC  Industry Oy:n  toiminta on edennyt 
suunnitellun ottamisalueen pohjoisosaan. 

Laskennan  perusteella  päiväajan  keskiäänitaso  ympäristön  lähimmillä  asuinrakennuksilla  on  suurimmil‐
laan  noin  50  dB(A). Melutaso  etelä‐,  kaakkois‐  ja  itäsuunnissa  sijaitsevilla  asuinrakennuksilla  pienenee 
tilanteeseen 2 verrattuna, koska toimijoiden kallion louhinta ja murskaus etenee luoteis‐ ja pohjoissuun‐
taan. Melutaso Kajamon taajaman asuinrakennuksilla lisääntyy aiempiin tarkastelutilanteisiin verrattuna, 
koska Palovuoren Kivi Oy:n  toiminta siirtyy  lähemmäs  taajamaa. Kajamon taajaman  lähimmillä asuinra‐
kennuksilla päiväajan keskiäänitaso on noin 50…51 dB(A). 

Lähimmän lomarakennuksen (saunarakennus) piha‐alueella yhteismelun päiväajan keskiäänitaso on suu‐
rimmillaan noin 51…54 dB(A). Muilla ympäristön lomarakennuksilla melutaso on pienempi ja alittaa niillä 
pääosin 50 dB(A). 

6.2 Yöajan	melu	

Toimijoista ainoastaan NCC Industry Oy:llä on yöajan toimintaa. Toiminnassa ovat asfalttiasema klo 5–7 ja 
betoniasema klo 6–7. Lisäksi yöaikana on arvioitu ajettavan viisi  toimintaan  liittyvää kuljetusta. Toimin‐
nasta aiheutuva yöajan melu on esitetty melukarttaliitteessä 4. Laskennan perusteella yöajan keskiääni‐
taso on lähimmillä asuin‐ ja lomarakennuksilla selvästi alle 40 dB(A). 
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6.3 Maantien	12254	liikennemelu	

Nykyisestä tieliikenteestä (yleinen tieliikenne) aiheutuva päiväajan keskiäänitaso Hujalantien/Ruskontien 
ympäristössä on esitetty melukarttaliitteessä 5.1. Hujalantien nykyinen keskimääräinen arkiliikennemäärä 
KAVL Hujalan ja Kajamon taajamien välillä on nykyisin 1161 ajoneuvoa, joista raskaita ajoneuvoja on noin 
3,9 %. Tästä seuraa, että tunnin pituisena ajanjaksona tiellä kulkee päiväaikaan keskimäärin noin 70 ajo‐
neuvoa, joista kolme (3) on raskaita ajoneuvoja. Avoimessa tasaisessa maastossa liikenteestä aiheutuvan 
keskiäänitason voidaan arvioida olevan 10 m etäisyydellä tien keskiviivasta noin 59 dB(A) 60 km/h nope‐
usrajoitusalueella ja noin 55 dB(A) 40 km/h nopeusrajoitusalueella. 

Maantien päiväajan keskiäänitason 55 dB(A) alue rajoittuu käytännössä tiealueeseen tai sen läheisyyteen. 
Tarkastelualueella  liikenteen  melu  alittaa  55  dB(A)  kaikkien  asuinrakennusten  piha‐alueella  oleellisilta 
osin. Taajamien alueella muutamat asuinrakennukset sijaitsevat hyvin  lähellä tiealuetta  ja tästä  johtuen 
muutamilla rakennuksilla päiväajan keskiäänitason 55 dB(A):n alue ulottuu muutamien rakennusten tien 
puoleisille piha‐alueille. 

Melukarttaliitteessä 5.2 on esitetty  alueen  toimijoiden  yhteenlasketun  liikenteen aiheuttama päiväajan 
keskiäänitaso. Toimintaan liittyvästä liikenteestä aiheutuva melutaso on suurimmillaan noin 50…55 dB(A) 
lähimpänä maantietä  sijaitsevien  asuinrakennusten  tien  puoleisilla  piha‐alueilla,  jotka  sijaitsevat maan‐
tien välittömässä läheisyydessä.  

Liitteessä 5.3 on esitetty  toimijoiden  liikenteen  ja  yleisen  liikenteen yhteismeluvaikutus.  Laskennan pe‐
rusteella yleisen tieliikenteen ja toimijoiden yhteenlasketun liikenteen aiheuttama yhteismelu on ympä‐
ristössä  60  km/h  nopeusrajoitusalueella  noin  2,0  dB  ja  40  km/h  nopeusrajoitusalueella  noin  2,7  dB 
maantien yleisen tieliikenteen aiheuttamaa melutasoa suurempi.  

Toimijoiden Maskun suuntaan lähtevä kuljetusliikenne kulkee osoitteessa Ruskontie 53 olevan päiväkodin 
ohi. Päiväkodin piha‐alue sijaitsee noin 40…80 metrin etäisyydellä Ruskontien keskilinjasta. Päiväkotira‐
kennus on  L‐kirjaimen muotoinen  ja piha‐alue  sijoittuu  rakennuksen  suojaan  suhteessa  kuljetusreittiin. 
Toimijoiden  kuljetusliikenteen  sekä  yleisen  tieliikenteen  yhdessä  aiheuttama  päiväajan  keskiäänitaso 
40…80 metrin etäisyydellä tien keskilinjasta ajonopeuden ollessa 50 km/h on noin 45…52 dB(A). Päiväko‐
din piha‐alueella keskiäänitaso on tätä pienempi rakennuksen melulta suojaavan vaikutuksen takia.    

7 TULOSTEN	TARKASTELUA	

Laskennan perusteella Hujalan alueen kaikkien toimijoiden yhdessä aiheuttama päiväajan keskiäänitaso 
alittaa toiminnan kaikissa vaiheissa asuinrakennuksilla raja‐arvon 55 dB(A). Melutaso asuinrakennuksilla 
on suurimmillaan vähäisesti yli 50 dB(A).  

Eniten melulle  altistuva  kohde on  toiminta‐alueiden  länsi‐/lounaispuolella  sijaitseva  lomarakennukseksi 
merkitty  rakennus. Melutaso kyseisellä  rakennuksella alittaa  toiminnan kaikissa vaiheissa 55 dB(A), kun 
rakennus  huomioidaan  toimintojen  suunnittelussa.  Tarvittaessa  Palovuoren  Kivi  Oy:n  ja Matti  Järäisen 
ottamisalueiden kivenmurskauksen melun leviämistä ko. kiinteistön suuntaan tulee torjua meluesteellä, 
jos murskauslaitosta ei voida sijoittaa kiinteistöstä katsottuna louhintarintauksen suojaan. Muilla ympä‐
ristön lomarakennuksilla melutaso on pienempi ja alittaa niillä pääosin 50 dB(A). 

Seuraavassa on tarkasteltu kunkin toimijan melua yksityiskohtaisemmin. 
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7.1 Matti	Järäinen	

– Toiminnan merkittävimmät melulähteet ovat murskauslaitos  ja poraus. Rikotuksen  ja kuorma‐
usten  vaikutus  on  selvästi  pienempi.  Toiminnan  aiheuttama melutaso  lähimmillä  asuinraken‐
nuksilla ja lähimmällä lomarakennuksella on suurimmillaan noin 50 dB(A). 

– Murskauslaitos tulee sijoittaa toiminnan käynnistyttyä louhoksen sisään mahdollisimman mata‐
laan korkeusasemaan mahdollisimman nopeasti. 

– Suunniteltu maan vastaanottotoiminta ei  lisää ympäristöön aiheutuvaa melua,  koska  siihen ei 
liity merkittävää melua aiheuttavia koneita tai laitteita. 

– Länsisuunnassa sijaitsevalle lähimmälle lomarakennukselle (saunarakennus) aiheutuva melu on 
suurin, kun murskaus  tapahtuu ottamisalueen keskiosissa. Mikäli murskauslaitosta ei voida si‐
joittaa lomarakennuksen suunnasta katsottuna louhintarintauksen suojaan lähelle rintausta, tu‐
lee murskausmelun  leviämistä  yhteismeluvaikutuksen  pienentämiseksi  rakennuksen  suuntaan 
tarvittaessa vaimentaa sijoittamalla murskauslaitoksen lomarakennuksen puoleiselle sivulle riit‐
tävän korkea varastokasa tai muu este. 

7.2 Palovuoren	Kivi	Oy	

– Toiminnan merkittävimmät melulähteet ovat murskauslaitos  ja poraus. Rikotuksen  ja kuorma‐
usten  vaikutus  on  selvästi  pienempi.  Toiminnan  aiheuttama melutaso  lähimmillä  asuinraken‐
nuksilla ja lähimmällä lomarakennuksella on suurimmillaan noin 50 dB(A). 

– Murskauslaitos tulee sijoittaa toiminnan käynnistyttyä louhoksen sisään mahdollisimman mata‐
laan korkeusasemaan mahdollisimman nopeasti. Murskauslaitos tulee sijoittaa mahdollisimman 
lähelle louhintarintausta louhoksen luoteis‐ ja lounaisosassa. 

– Ottamisalueen lounaispuolella sijaitseva lomarakennus (saunarakennus) tulee huomioida murs‐
kauksen järjestämisessä, jotta kiinteistölle ei aiheudu kohtuutonta meluhaittaa.  

– Lomarakennukselle (saunarakennus) aiheutuva melu on suurinta, kun murskaus tapahtuu otta‐
misalueen keskiosissa. Mikäli murskauslaitosta ei tällöin voida sijoittaa lomarakennuksen suun‐
nasta katsottuna louhintarintauksen suojaan lähelle rintausta, tulee murskausmelun leviämistä 
yhteismeluvaikutuksen pienentämiseksi  rakennuksen suuntaan  tarvittaessa vaimentaa  sijoitta‐
malla murskauslaitoksen  lomarakennuksen  puoleiselle  sivulle  riittävän  korkea  varastokasa  tai 
muu este. 

7.3 NCC	Industry	Oy	

– Toiminnan merkittävimmät melulähteet ovat murskauslaitos  ja poraus. Rikotuksen  ja kuorma‐
usten vaikutus on selvästi pienempi. Toiminnan aiheuttama päiväajan keskiäänitaso on tarkas‐
telutilanteissa lähimmillä asuinrakennuksilla noin 45 dB(A).  

– Betoniaseman ja asfalttiaseman aiheuttama melutaso on kiviainestoimintaan verrattuna pieni.  

– Suunniteltu läjitystoiminta ei lisää ympäristöön aiheutuvaa melua, koska siihen ei liity merkittä‐
vää melua aiheuttavia koneita tai laitteita. 

– Murskaus sijaitsee kaikissa tarkastelluissa vaiheissa louhoksen pohjatasolla hyvin louhintarinta‐
usten suojassa. Tästä johtuen murskauksesta aiheutuva melutaso ympäristön asuinrakennuksil‐
la  on  pieni.  Mikäli  toiminnan  jossakin  vaiheessa  murskauslaitos  sijoitetaan  niin,  että  melu 
pääsee leviämään esteittä lähimpien asuinrakennusten suuntaan, tulee melun leviämistä tällöin 
tarvittaessa torjua esimerkiksi varastokasojen sijoittelun avulla. 
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7.4 Terrawise	Oy	

– Toiminta‐alueella  tehdään  lähinnä betonijätteen käsittelyä,  jossa käytettävien  laitteiden melu‐
päästö  on  selvästi  kalliokiven  louhinnassa  ja murskauksessa  käytettäviä  laitteistoja  pienempi. 
Tästä johtuen Terrawise Oy:n meluvaikutus ympäristön kokonaismelutasoon on vähäinen.  

– Terrawise Oy:n toiminnan aiheuttama päiväajan keskiäänitaso on ympäristön lähimmillä asuin‐
rakennuksilla suuruudeltaan noin 45 dB(A). 

7.5 Tulosten	tarkastelussa	huomioitavaa	

Tuloksen	edustavuus	

Melulaskennoissa on huomioitu kaikkien toimijoiden kaikki melulähteet toiminnassa. Tuloksen tarkaste‐
lussa tulee huomioida, että kiviaineksen ottaminen ja murskaus sekä betonin kierrätystoiminta ovat tyy‐
pillisesti  kausiluontoisia  toimintoja.  Esimerkiksi  louhinta‐  tai  murskausjakso  kestää  tyypillisesti  viikosta 
kuukauteen, eikä louhintaa ja murskausta tehdä välttämättä samanaikaisesti. Aktiivisten toimintajaksojen 
välisinä aikoina toiminta‐alueilta ei aiheudu merkittävää melua. 

Suurella  osalla  ympäristön  asuinrakennuksista  melutaso  aiheutuu  usean  toimijan  yhteisvaikutuksesta. 
Kun  vain  osalla  toimijoista  on  toimintaa, melutaso  ympäristön  asuinrakennuksilla  on  laskennan  tulosta 
pienempi. 

Iskumainen	ja	kapeakaistainen	melu	

Kiviainestoiminnassa  iskumaista melua voi  aiheutua kiven murskauksesta  ja  rikotuksesta. Betonijätteen 
murskauksesta  sekä  betoniaseman  ja  asfalttiaseman  toiminnasta  ei  tavanomaisesti  aiheudu  iskumaista 
melua.  Tarkastellusta  toiminnasta  ei  laitteiden  oikein  toimiessa  aiheudu  kapeakaistaista melua.  Valtio‐
neuvoston päätöksessä 993/1992 on maininta,  että  jos melu on  luonteeltaan  iskumaista  tai  kapeakais‐
taista,  mittaus‐  tai  laskentatulokseen  lisätään  5  dB  ennen  sen  vertaamista  edellä  mainittuihin 
ohjearvoihin. Korjaus tehdään, koska iskumainen ja kapeakaistainen melu koetaan yleisesti tavanomaista 
tasaista melua häiritsevämmäksi. 

Kivenmurskauksesta  ja  rikotuksesta  aiheutuva melu  on  yleisesti  iskumaista  laitteiden  läheisyydessä.  Is‐
kumaisuus  vähenee etäisyyden kasvaessa.  Lisäksi  ympäristössä havaittava melun  iskumaisuus  vähenee, 
kun  iskumaista melua aiheuttava  työvaihe  tehdään  louhoksen pohjatasolla  louhintarintauksen  suojassa 
tai  varastokasan  takana.  Näin  toteutettuna murskauksen  ja  rikotuksen melu  on  harvoin  iskumaista  yli  
300 m  etäisyydellä.  Ympäristömelun  iskumaisuutta  ei  voida  tarkasti  arvioida melumallinnuksen  avulla. 
Iskumaisuus voidaan todeta vain ympäristössä tehtävillä mittauksilla ja havainnoilla toiminnan käynnissä 
olon aikana. 

Tarkasteltavassa kohteessa iskumaista melua aiheuttavat koneet ja laitteet sijaitsevat toiminnan kaikissa 
vaiheissa yli 300 m etäisyydellä lähimmistä melulle herkistä kohteista. Lisäksi murskaus ja rikotus tapah‐
tuu  louhosten  pohjatasolla  louhintarintauksen  suojassa.  Näin  ollen  voidaan  arvioida,  ettei  ympäristön 
melulle herkkiin kohteisiin aiheudu  iskumaista melua. Melukartoissa tuloksiin ei tästä  johtuen ole tehty 
iskumaisesta  melusta  johtuvaa  korjausta.  Mikäli  toiminnan  edetessä  jossakin  vaiheessa  ympäristössä 
havaitaan  aiheutuvan  iskumaista  melua,  tulee  iskumaista  melua  aiheuttavan  koneen  tai  laitteen  me‐
lusuojausta tarpeen mukaan parantaa. 
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